



2024/1604

31.5.2024

RÅDETS GENOMFÖRANDEFÖRORDNING (EU) 2024/1604

av den 31 maj 2024

om genomförande av förordning (EU) 2023/1529 om restriktiva åtgärder med anledning av Irans militära stöd till Rysslands anfallskrig mot Ukraina och till väpnade grupper och enheter i Mellanöstern och Röda havsregionen

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DENNA FÖRORDNING

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt,

med beaktande av rådets förordning (EU) 2023/1529 av den 20 juli 2023 om restriktiva åtgärder med anledning av Irans militära stöd till Rysslands anfallskrig mot Ukraina och till väpnade grupper och enheter i Mellanöstern och Röda havsregionen ⁽¹⁾, särskilt artikel 7.1,

med beaktande av förslaget från unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik, och

av följande skäl:

- (1) Den 20 juli 2023 antog rådet förordning (EU) 2023/1529.
- (2) I sina slutsatser av den 21 och 22 mars 2024 konstaterade Europeiska rådet att Rysslands tillgång till känsliga varor och känslig teknik som går att använda på slagfältet måste begränsas i största möjliga mån, bland annat genom att man riktar in sig på enheter i tredjeländer som möjliggör kringgåendet av sanktioner. Europeiska rådet uppmanade unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik och kommissionen att förbereda ytterligare sanktioner, bland annat mot Iran. Dessutom angav Europeiska rådet att unionen kommer att fortsätta att arbeta intensivt med regionala och internationella partner för att förhindra ytterligare regional upptrappning, särskilt i Libanon och Röda havet. Europeiska rådet uppmanade alla aktörer, särskilt Iran, att avstå från handlingar som leder till upptrappning.
- (3) Europeiska rådet fördömde i sina slutsatser av den 17 april 2024 kraftfullt och otvetydigt den iranska attacken mot Israel och upprepade sin fulla solidaritet med det israeliska folket och sitt engagemang för Israels säkerhet och för stabilitet i regionen. Europeiska rådet uppmanade Iran och dess proxystyrkor att upphöra med alla attacker och uppmanade enträget alla parter att visa yttersta återhållsamhet och att avstå från alla åtgärder som kan öka spänningarna i regionen. I Europeiska rådets slutsatser konstaterades även att unionen bör vidta ytterligare restriktiva åtgärder mot Iran, särskilt när det gäller obemannade luftfartyg (UAV:er) och robotar. Slutligen upprepade Europeiska rådet att unionen står fast vid sitt åtagande att bidra till nedtrappning och säkerhet i regionen.
- (4) Ryssland använder iransktillverkade UAV:er till stöd för sitt anfallskrig mot Ukraina, som kränker Ukrainas suveränitet, oberoende och territoriella integritet, inbegripet mot civila och civil infrastruktur. Det iranska statsstödda programmet för utveckling och tillverkning av UAV:er bidrar därför till kränkningar av FN-stadgan och av folkrättens grundläggande principer.
- (5) I det sammanhanget bör sex personer och tre enheter föras upp på förteckningen över fysiska och juridiska personer, enheter och organ som är föremål för restriktiva åtgärder i bilaga III till förordning (EU) 2023/1529.
- (6) Förordning (EU) 2023/1529 bör därför ändras i enlighet med detta.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Bilaga III till rådets förordning (EU) 2023/1529 ska ändras i enlighet med bilagan till den här förordningen.

⁽¹⁾ EUT L 186, 25.7.2023, s. 1.

Artikel 2

Denna förordning träder i kraft samma dag som den offentliggörs i *Europeiska unionens officiella tidning*.

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater.

Utfärdad i Bryssel den 31 maj 2024.

På rådets vägnar

H. LAHBIB

Ordförande

BILAGA

Följande poster ska läggas till i förteckningen över fysiska och juridiska personer, enheter och organ i bilaga III till förordning (EU) 2023/1529:

Personer

	Namn (translitterering till latinska skrivtecken)	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
"7.	Mohammad-Reza Gharaei ASHTIANI	محمد رضا قرایی آشتیانی (persisk skrift)	Befattning(ar): Försvarsminister i Islamiska republiken Iran Födelsedatum: 1960 Födelseort: Teheran, Iran Nationalitet: iransk Kön: man Associerade enheter: Ministeriet för försvarsfrågor och logistiskt stöd till försvarsmakten (Ministry of Defence and Armed Forces Logistics, MODAFL)	Mohammad-Reza Gharaei Ashtiani har varit försvarsminister i Islamiska republiken Iran sedan augusti 2021 och är därför ansvarig för ministeriet för försvarsfrågor och logistiskt stöd till försvarsmakten (Ministry of Defence and Armed Forces Logistics, MODAFL), som är uppfört på EU-förteckningen. MODAFL ansvarar för den iranska försvarsmaktens planering, logistik och finansiering. Det är också en viktig aktör inom Irans försvarsindustri med flera konglomerat och underordnade enheter som är verksamma inom forskning och utveckling, underhåll och tillverkning av militär utrustning, inbegripet tillverkningen av obemannade luftfartyg (UAV:er). MODAFL deltar också i inrättandet av en gemensam anläggning för tillverkning av UAV:er och försäljning av UAV:er till Ryssland med avsikten att de ska användas i Rysslands anfallskrig mot Ukraina. I egenskap av försvarsminister deltar Ashtiani direkt i Irans UAV-program och deltar i överföringen av Irans UAV:er till Ryssland till stöd för Rysslands anfallskrig mot Ukraina.	31.5.2024

	Namn (translitterering till latinska skrivtecken)	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
8.	Gholam Ali RASHID alias Gholamali RASHID	غلامعلی رشیدی (persisk skrift)	Befattning(ar): Befälhavare i Islamiska revolutionsgardet för Khatam al-Anbia Central Headquarters (KCHG) Födelsedatum: 1953 Födelseort: Dezful, Iran Nationalitet: iransk Kön: man Associerade enheter: Khatam al-Anbiya Central Headquarters (KCHG)	Gholam Ali Rashid har sedan juni 2016 varit befälhavare för Khatam al-Anbiya Central Headquarters (KCHG), som är uppfört på EU-förteckningen. KCHG är den centrala enhet i befälsordningen för Irans väpnade styrkor som fattar operativa militära beslut samt samordnar Irans konventionella armé (Artesh) och Islamiska revolutionsgardet, vilka båda köper in och sätter in obemannade luftfartyg (UAV:er). KCHG:s uppdrag är att utöva tillsyn över offensiva och defensiva operationer, inbegripet genom sina regionala och tematiska högkvarter såsom de i Persiska viken och Omanviken, som rapporterar till det centrala högkvarteret. Det ansvarar också för planeringen och samordningen av gemensamma militära operationer, inbegripet övningar. Gholam Ali Rashid har haft tillsyn över utplaceringen av UAV:er och övervakat UAV-beredskap vid övningar. Eftersom Khatam al-Anbiya Central Headquarters står över Islamiska revolutionsgardet och Artesh i befälsordningen, och därmed har tillsyn över alla Irans väpnade styrkor, underrättelsetjänster och det på EU-förteckningen uppförda Khatam al-Anbiya Construction Headquarters, befinner sig Khatam al-Anbiya Central Headquarters i centrum för Irans militära styrkor och deltar därför i överföringen av UAV:er till Ryssland och väpnade grupper i Mellanöstern och Röda havsregionen. Gholam Ali Rashid deltar därför i Irans UAV-program och i överföringen av UAV:er till Ryssland, till stöd för Rysslands anfallskrig mot Ukraina, och till väpnade grupper och enheter som undergräver freden och säkerheten i Mellanöstern och Röda havsregionen.	31.5.2024

	Namn (translitterering till latinska skrivtecken)	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
9.	Hossein Hatefi ARDAKANI alias Hasan HASHEM, Hossein Hatafi ARDAKANI, Hossein Hatfi ARDAKANI	حسین هاتفی اردکانی (persisk skrift)	Befattning(ar): Ordförande för styrelsen för Electronics Behrad LLC, inköpsagent för Islamiska revolutionsgardet Födelsedatum: 21.9.1985 Födelseort: Ardakan, Iran Nationalitet: iransk Kön: man Passnummer: U34290111 (Iran), 4449916581 (Iran) Associerade enheter: Islamic Revolutionary Guard Corps Research and Self-Sufficiency Jihad Organization (IRGC SSJO) (Islamiska revolutionsgardets Research and Self-Sufficiency Jihad Organization); Kavan Electronics Behrad LLC Associerade personer: Mehdi Deghani MOHAMMADABADI	Hossein Hatefi Ardakani är ordförande för styrelsen för och är aktieägare i det Iranbaserade Kavan Electronics Behrad LLC, som är uppfört på EU-förteckningen. Genom att använda ett komplext nätverk av skalbolag och utländska företag, inbegripet det på EU-förteckningen uppförda Kavan Electronics Behrad LLC, stöder Ardakani IRGC SSJO:s insatser för att få fram väsentliga varor för UAV-tillverkningen. I egenskap av ordförande för styrelsen för Kavan Electronics Behrad LLC är han ansvarig för att leda företagets styrelse, fastställa dess strategiska mål och övervaka dess affärer, och deltar således i överföringen av Irans UAV:er till Ryssland. Hossein Hatefi Ardakani stöder därför Irans UAV-program. Han deltar även i överföringen av Irans UAV:er till Ryssland till stöd för dess anfallskrig mot Ukraina.	31.5.2024

	Namn (translitterering till latinska skrivtecken)	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
10.	Mehdi Dehghani MOHAMMADABADI	مهدي دهقانی محمدآبادی (persisk skrift)	<p>Befattning(ar): Verkställande direktör för Kavan Electronics Behrad LLC</p> <p>Födelsedatum: 23.9.1982</p> <p>Nationalitet: iransk</p> <p>Kön: man</p> <p>Passnummer: 4433172081 (Iran)</p> <p>Associerade enheter: Islamic Revolutionary Guard Corps Research and Self-Sufficiency Jihad Organisation (IRGC SSJO) (Islamiska revolutionsgardets Research and Self-Sufficiency Jihad Organisation); Kavan Electronics Behrad LLC</p> <p>Associerade personer: Hossein Hatefi ARDAKANI</p>	<p>Mehdi Dehghani Mohammadabadi är verkställande direktör, styrelseledamot, samt aktieägare i det Iranbaserade Kavan Electronics Behrad LLC, som är uppfört på EU-förteckningen.</p> <p>Kavan Electronics Behrad LLC är ett företag som deltar i leveransen av UAV-produkter till Islamiska revolutionsgardets Research and Self-Sufficiency Jihad Organisation (IRGC SSJO), som är uppförd på EU-förteckningen.</p> <p>I egenskap av verkställande direktör ansvarar han för att leda och styra företaget. I egenskap av styrelseledamot deltar han i alla viktiga beslut som företaget fattar. Han deltar därför i överföringen av Irans UAV:er till Ryssland.</p> <p>Mehdi Dehghani Mohammadabadi deltar därför i Irans UAV-program. Han deltar också i överföringen av Irans UAV:er till Ryssland, till stöd för Rysslands anfallskrig mot Ukraina.</p>	31.5.2024

	Namn (translitterering till latinska skrivtecken)	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
11.	<p>Ismail QAANI</p> <p>alias Esma'il QANI; Esmaeil GHA'ANI; Esmaeil GHAANI; Esmail QA'ANI; Ismail Akbar QAANI</p>	<p>اسماعیل قانی</p> <p>(persisk skrift)</p>	<p>Befattning(ar): Befälhavare i Islamiska revolutionsgardets Qods-styrka</p> <p>Födelsedatum: 8.8.1957</p> <p>Födelseort: Mashad, Iran</p> <p>Nationalitet: iransk</p> <p>Kön: man</p> <p>Grad: brigadgeneral</p> <p>Passnummer: D9003033; D9008347</p> <p>Associerade enheter: Islamiska revolutionsgardet; IRGC Qods Force (Islamiska revolutionsgardets Qods-styrka)</p>	<p>Ismail Qaani är befälhavare i Islamiska revolutionsgardets Qods-styrka, som är uppförd på EU-förteckningen.</p> <p>Islamiska revolutionsgardets Qods-styrka är ansvarig för att organisera ett nätverk av regionala milisgrupper som under de senaste årtiondena på ett aggressivt sätt har utvidgat Irans militära inflytande över hela arabvärlden.</p> <p>Under Qaanis befäl underlättar och stöder Islamiska revolutionsgardets Qods-styrka attacker med obemannade luftfartyg (UAV:er) och robotattacker genom att överföra iranska vapen till milisgrupper i Mellanöstern och Röda havsregionen.</p> <p>På Qaanis order möjliggör och stöder Islamiska revolutionsgardets Qods-styrka huthiernas drönar- och robotattacker.</p> <p>I egenskap av ledare för Islamiska revolutionsgardets Qods-styrka deltar Ismail Qaani därför i överföringen av Irans robotar och UAV:er till väpnade grupper och enheter som undergräver freden och säkerheten i Mellanöstern och Röda havsregionen.</p>	31.5.2024

	Namn (translitterering till latinska skrivtecken)	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
12.	Afshin Khaji FARD	افشین خواجه فرد (persisk skrift)	<p>Befattning(ar): Chef för Iranian Aviation Industries Organization (IAIO)</p> <p>Födelseort: Abadan, Iran</p> <p>Nationalitet: iransk</p> <p>Kön: man</p> <p>Nationellt ID-nr: 1819457850</p> <p>Associerade enheter: Iranian Aviations Industries Organisation (IAIO); Ministeriet för försvarsfrågor och logistiskt stöd till försvarsmakten (Ministry of Defence and Armed Forces Logistics, MODAFL)</p>	<p>Afshin Khaji Fard är chef för det på EU-förteckningen uppförda Iranian Aviations Industries Organization (IAIO), ett statsägt företag under ledning av ministeriet för försvarsfrågor och logistiskt stöd till försvarsmakten (Ministry of Defence and Armed Forces Logistics, MODAFL), som är uppfört på EU-förteckningen.</p> <p>IAIO ansvarar för planeringen och förvaltningen av Irans militära luftfartsindustri, inbegripet utvecklingen av obemannade luftfartyg (UAV:er).</p> <p>I egenskap av chef för IAIO har Fard offentligt verkat för Irans UAV-industri och upprepade gånger uppgett att IAIO aktivt deltar i innovationen av Irans UAV:er.</p> <p>Afshin Khaji Fard stöder och deltar därför i Irans UAV-program.</p>	31.5.2024”

Enheter

	Namn (Translitterering till latinska skrivtecken)	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
"6.	Khatam al-Anbiya Central Headquarters (KCHG) alias Khatam al-Anbiye Central Headquarters; KACHQ	خاتم‌الانبی‌ا مرکزی قرارگاه (ص) (persisk skrift)	Typ av enhet: statlig enhet Associerade enheter: Islamiska revolutionsgardet Associerade personer: Gholam Ali RASHID (befälhavare för KCHG)	Khatam al-Anbiya Central Headquarters (KCHG) är den centrala enhet i befälsordningen för Irans väpnade styrkor som fattar operativa militära beslut samt samordnar Irans konventionella armé (Artesh) och Islamiska revolutionsgardet, vilka båda köper in och sätter in obemannade luftfartyg (UAV:er). KCHG:s uppdrag är att ha tillsyn över offensiva och defensiva operationer, inbegripet genom sina regionala och tematiska högkvarter såsom de i Persiska viken eller Omanviken, som rapporterar till det centrala högkvarteret. Det ansvarar också för planeringen och samordningen av gemensamma militära operationer, inbegripet övningar. KCHG leds av befälhavaren i Islamiska revolutionsgardet Gholam Ali Rashid, uppförd på EU-förteckningen, som har övervakat utplaceringen av UAV och haft tillsyn över UAV-beredskap vid övningar. Eftersom Khatam al-Anbiya Central Headquarters står över Islamiska revolutionsgardet och Artesh i befälsordningen, och därmed har tillsyn över alla Irans väpnade styrkor, underrättelsetjänster och det på EU-förteckningen uppförda Khatam al-Anbiya Construction Headquarters, befinner sig Khatam al-Anbiya Central Headquarters i centrum för Irans militära styrkor och deltar därför i överföringen av UAV:er till Ryssland, till stöd för Rysslands anfallskrig mot Ukraina, och till väpnade grupper och enheter som undergräver freden och säkerheten i Mellanöstern och Röda havsregionen. KCHG deltar dessutom i Irans UAV-program.	31.5.2024

	Namn (Translitterering till latinska skrivtecken)	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
7.	Kavan Electronics Behrad LLC alias Kavan Electronics; Kavan Electronic co. LTD; Kavan Electronic Company; Kavan Electronic Sadr Aria Engineering Limited Liability Company	شرکت بامس یولی ت محدود کاوان الکترونیکی بهراد (persisk skrift)	Adress: No. 63, Unit 4, Shahrara, Patrice Lumumba St., Abshori Sharghi St., Tehran 144593491, Iran Typ av enhet: Limited Liability Company (LLC) (bolag med begränsat ansvar) Registreringsort: Iran Registreringsdatum: 13.7.2016 Registreringsnummer: 495080 (Iran) Nationellt ID-nummer: 14005997725 (Iran) Huvudsakligt verksamhetsställe: Iran Associerade enheter: Islamic Revolutionary Guard Corps Research and Self-Sufficiency Jihad Organization (IRGC SSJO) (Islamiska revolutionsgardets Research and Self-Sufficiency Jihad Organization) Associerade personer: Hossein Hatefi ARDAKANI (styrelseordförande), Mehdi Dehghani MOHAMMADABADI (verkställande direktör)	Kavan Electronics Behrad LLC är ett Iranbaserat företag som köper in och säljer servomotorer och andra komponenter relevanta för tillverkningen av obemannade luftfartyg (UAV:er) till Islamiska revolutionsgardets Research and Self-Sufficiency Jihad Organization (IRGC SSJO), som är uppförd på EU-förteckningen. Företagets styrelseordförande är den på EU-förteckningen uppförda Hossein Hatefi Ardakani, som har tillsyn över ett transnationellt inköpsnätverk som sträcker sig över Mellanöstern och Östasien och som tillgodoser tillverkningen av UAV:er under överinseende av IRGC SSJO. Kavan Electronics Behrad LLC deltar därför i Irans UAV-program. Det deltar också i överföringen av Irans UAV:er till Ryssland, till stöd för Rysslands anfallskrig mot Ukraina.	31.5.2024

	Namn (Translitterering till latinska skrivtecken)	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl för uppförande på förteckningen	Datum för uppförande
8.	<p>Islamiska revolutionsgardets flotta (Islamic Revolutionary Guard Corps Navy, IRGCN)</p> <p>alias</p> <p>Nirooy-e Daryaei-e Sepah;</p> <p>NEDSA</p>	<p>یروی دریای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (persisk skrift)</p>	<p>Typ av enhet: statlig enhet</p> <p>Registreringsort: Bandar Abbas, Iran</p> <p>Registreringsdatum: 1981</p> <p>Huvudsakligt verksamhetsställe: Iran</p> <p>Associerade enheter: Islamiska revolutionsgardet</p>	<p>Islamiska revolutionsgardets flotta (IRGCN) är en del av Islamiska revolutionsgardet och inkluderar en avdelning för obemannade luftfartyg (UAV:er) och en robotavdelning.</p> <p>Islamiska revolutionsgardets flotta är utrustad med iranska UAV:er och robotar och deltar i asymmetriska krigföringsmetoder.</p> <p>Islamiska revolutionsgardets flotta har en sjökrigsskola där den tillhandahåller utbildning om avfyrning av antifartygsrobotar och manövrering av UAV:er. Iranskstödda milisgrupper och proxystyrkor utbildas vid sjökrigsskolan.</p> <p>Islamiska revolutionsgardets flotta deltar i underlättandet av transport av iranska vapen, inbegripet iranska UAV:er och robotar. Dessa robotar och UAV:er sätts in av väpnade grupper som huthier och Hizbollah för att undergräva freden och säkerheten i Mellanöstern och Röda havsregionen.</p> <p>Islamiska revolutionsgardets flotta deltar därför i Irans UAV- och robotprogram och deltar i överföringen av Irans robotar till väpnade grupper och enheter som undergräver freden och säkerheten i Mellanöstern och Röda havsregionen.</p>	31.5.2024”